oliva. gūdarāi olivā. =na vel hēdūcāiōna.

tableta excoztaturac vel excoztaturicae. cerrea glans. excoztaturac.

excoztaturicaw tabletae. harite, excurra. haritearon.

Ceromaticus, a. certus, a. haritarena.

gūdarāi olivā vel exco olivā. hariteticaco. haritari.

gantutua vel gantuturica: =coa. gōgana. hariteticacoa vel

gantuturicaw gūdarāi oliva vel exco oliva. mastag celonaatgōgana.

Cerostrotum. häugrite adar phuseaz vel cathiz vel ptecar cyigni =cau vel mēdaturicaw obra.

haritcercoa. haritez cyignia vel cyignicacoa.

Cerossus, a. haritcercoa. haritez cyignia vel cyignicacoa.

excoztflua. excoztbethea vel bethericacoa. haritcercoa. haritez cyignia vel cyignicacoa.

Cerotum. exco vel excozco vel excoz cyignicaco vel excozcyign.

excozcyign. haritcercoa. haritez cyignia vel cyignicacoa.

excozcyign. haritcercoa. haritez cyignia vel cyignicacoa.

excozcyign. haritcercoa. haritez cyignia vel cyignicacoa.

excozcyign. haritcercoa. haritez cyignia vel cyignicacoa.

excozcyign. haritcercoa. haritez cyignia vel cyignicacoa.

arbola. exurta =	hariren. vel bari iatea
quen arbola.	2 iaten 3 iatu 4 ian 5
condoa. carrasca.	icanen. icango.
tamen.	golardoaren amoreagatic
uffit affuncoaco entffaiua. vel amoreagatican vel	gola golardo adela caussa
gudua vel froga.	vel golardoaren amore
bruceiaren froga vel entffa:	1 Tocatcea. gudueatcea &
tamen.	in certamen descendo 2 is
duquicea. disputa.	3 it 4 mus &
carra. buccia. gudua.	sariagatic & vel golardoaren
mbata. batailla.	amoreagatic &
has mendua. Toco a.	Tocatcen vel gudueatcen vel
ercicioa. preciosa.	guduan haritcen vel guduan
ria. golardo.	bari 1 naitz 2 care 3 da
certamen descendere.	4 gare &
riagatic vel sariagatican	in ceperunt in certamen
golardo agatic vel golardo:	Descendere.
atican	sariagatic &
atcen 3 Tocatu 4 Toca 5	Tocatcen
atuo. Tocaturen vel	gudueatcen
ueatcea 2 gudueatcen 3	guduan haritcen
ueatu 4 guduea 5 gudu:	Certamen inire.
uco. gudueaturen. vel	disputa vel buccia vel
uan 1 haritcea 2 harit:	<sup>liscara</sup> gudua vel gombata 1 hastes
3 haritu 4 bari 5 hario.	2 hastes 3 haffi 4 haff.
	5 haffio. haffiren.

ibarduquitzen vel disputaten  
 vel haucitan vel liscartzen  
 vel guducaten vel guduan  
 hestea &  
 Certans.  
 entffaiatzen  
 guducaten  
 guduan baritzen  
 gombatitzen  
 bataillatzen  
 disputatzen  
 gombatean baritzen  
 liscartzen

<sup>gogotic. gogotican.</sup>  
 certatio.  
 entffaiatzen. guducate  
 guduan baritea. gombatit  
 disputatea. ibarduquit  
 Liscartea. bataillatea.  
 Lharra. sua. Gicitaffu  
 agudotaffuna.  
 vid. certamen.  
 certatio inique compar  
 gudu vel disputa vel ibar  
 =quitce d'origo ala vel ig  
 =czena. vel berdignert